
PROTOKÓŁ NR 3/2017
z posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy

 w Nowym Mieście nad Pilicą
w dniu 06 kwietnia 2017r.

W posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  Młodzieżowej  Rady  Gminy  
wg załączonej listy obecności do niniejszego protokołu oraz:

1. Przewodnicząca Komisji Oświatowo - Społecznej p. Iwona Lepa

Posiedzeniu  przewodniczył  p.  Łukasz  Wieczorek  –  Przewodniczący  Rady
Młodzieży

Przyjęto następujący porządek posiedzenia:
1. Reforma oświaty widziana naszymi oczami.
2. Ocena pracy naszych placówek szkolnych.
3. Sprawy różne.

PKT 1

Przewodniczący  Młodzieżowej  Rady  Gminy  otworzył  posiedzenie  i  powitał
zaproszonych  gości  oraz  członków rady  na  posiedzeniu  Młodzieżowej  Rady
Gminy  
w Nowym Mieście nad Pilicą.
Po  zapoznaniu  z  tematami  posiedzenia,  poprosił  członków  rady  o  opinie  
i zdanie, jak zapatrują się na likwidację gimnazjów.
Członkowie  zauważyli,  że  już  samo  wprowadzenie  tego  systemu  było  nie
potrzebne. Odbiło się to nie korzystnie zarówno wśród młodzieży jak i kadry
uczącej. Wiele osób może teraz stracić pracę. Część zapewne znajdzie pracę w
nowo powstałych  placówkach  szkoły  podstawowej.  Spowodowało  to  ogólne
zamieszanie.  Ale  jeśli  źle  to  funkcjonowało,  to  nie  ma  sensu  tego  ciągnąć  
w nieskończoność.
Przewodniczący  poprosił  o  zabranie  głosu  przez  członków  gimnazjum  
i przedstawienie swojej opinii, gdyż to właśnie ich najbardziej dotyczy.
Z  tego  co  wiemy,  uczniowie  się  bardzo  tym  nie  przejmują,  w  ogóle  nie
prowadzimy rozmów na ten temat z nauczycielami.           
Następnie  przewodniczący  zapytał,  czy  szkoła  przystąpiła  do  strajku.
Członkowie z gimnazjum stwierdzili, że szkoła nie uczestniczyła w tym strajku,
tylko część uczniów nie przyszła na zajęcia lekcyjne. W niektórych klasach było
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bardzo niska frekwencja.
A jak wy odbieracie zachowanie uczniów chodzących do gimnazjum, bo według
mnie,  co  niektórzy  uważają  się  za  takich  dorosłych  i  czasami  zaczyna  im
„odbijać”,  powiedział  przewodniczący.  Według  nas  uczniów  liceum  okres
nauczania  obecny nie  jest  dobry.  Trzy lata  w liceum ,  to  zbyt  mało.  Szkoły
powinny  funkcjonować  według  starego  systemu,  czyli  osiem  lat  szkoła
podstawowa,  cztery  lata  liceum oraz  pięć  lat  szkoły  zawodowe.  Trzy  letnie
liceum  to  za  mało.  Według  nas,  to  takie  wejście  szybkie  rozeznanie  
i zakończenie.

PKT 2

Przewodniczący  rady  poprosił  o  ocenę  naszych  placówek  szkolnych.  
Głos  zabrali  uczniowie  gimnazjum,  którzy  stwierdzili,  że  mieli  możliwość
sprawdzenia  swojej  wiedzy  i  umiejętności  w  konkursach  przedmiotowych
Mazowieckiego  KuratoraOświaty  „  Mazowieckie  Talenty”.  I  tak  odbyły  się
następujące konkursy:

 19.X. 2016 r. – konkurs fizyczny;

 20.X. 2016 r. – konkurs z języka angielskiego;

 21.X. 2016 r. – konkurs historyczny;

 26.  X.  2016  r.  –  konkurs  chemiczny  –  uczennica  Zuzanna  Pakuła
zakwalifikowała się do etapu rejonowego;

 3.XI.2016 r. – konkurs matematyczny;

 4.XI.2016 r. –  konkurs biologiczny;

 7.XI 2016 r. – konkurs geograficzny;

 23.XI. 2016 r. – odbył się ogólnopolski konkurs matematyczny.
Nie odbył się natomiast konkurs informatyczny. 
Przewodniczący,  dodał,  że  w  pracowni  komputerowej  liceum  komputery
działają bardzo słabo. Są podpięte pod jeden serwer i szybciej można było  by
odnaleźć coś w słowniku czy encyklopedii niż w komputerze. 
Następnie,  przewodniczący  poprosił  o  zapoznanie  z  przygotowanym
sprawozdaniem. I tak w ramach akcji w dniu 20 grudnia 2016 roku w ramach
projektu  edukacyjnego  z  języka  niemieckiego  i  techniki  odbył  się  Jarmark
Bożonarodzeniowy. Dochód ze sprzedaży 1024,50 zł  został przekazany na cel 
– Fundacja Kasi. Z inicjatywy harcerzy działających w naszej szkole, odbył się
wieczór filmowy dla społeczności lokalnej. Były rozgrywki sportowe, konkursy,
indywidualne  biegi  przełajowe,  sztafetowe  powiatowe  drużynowe  biegi
przełajowe, powiatowy finał piłki nożnej dziewcząt. Odbyło się ślubowanie klas
pierwszych, uroczystości 10-lecia nadania szkole imienia Karola Wojtyły, Dzień
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Nauczyciela,  Rocznica  Odzyskania  Niepodległości  przez  Polskę,  Andrzejki,
Apel  z  okazji  Światowego  Dnia  Walki  z  Aids,  Jasełka  Bożonarodzeniowe
(akademia szkolna,  środowiska  dla  władz samorządowych i  duchowieństwa).
Uczestniczymy  w  międzynarodowym  projekcie  „Neustadt  in  Europa”.
Corocznie  wyjeżdżamy  do  Niemiec  i  tam   nasz  zespół  ludowy,  prezentuje
umiejętności  wokalne,  taneczne,  promując  nasz  region,  polska  kulturę  
i tradycje ludowe.
Jaka jest wasza opinia na ten temat, zapytał przewodniczący. Nauczyciele starają
się urozmaicić pobyt w szkole organizując różnego rodzaju konkursy. Czasami
jest tak, że nasze pomysły nie są realizowane. 
Pani Iwona Lepa zapytała, ile osób z gimnazjum wybiera się  celem kontynuacji
nauki   do  nowomiejskiego  liceum.  Z  tego  co  wiemy,  sporo  osób  idzie  do  
ZDZ-tu.  Co skłania uczniów do wyboru tej szkoły, zapytała pani Iwona Lepa.
Według  członków  są  tam darmowe  wycieczki,  pomimo  tego,  że  szkoła  jest
płatna. 
Wycieczki są z programu „Razmus”, dodała pani Iwona Lepa. Ostatnio dzięki
temu  programowi  młodzież  wyjechała  na  trzy  tygodnie  do  Niemczech.  
Wy macie szkoły partnerskie, wyjeżdżacie na wymianę. Wszystko, to zależy  
od aktywności osób, które tymi szkołami kierują. Zostały złożone dokumenty  
na wniosek na granty o wartości 30 tys. Takich grantów przyznanych jest dla
województwa mazowieckiego tylko dwa. My również,  jako samorządowcy też
złożyliśmy  taki  wniosek  na  grant.  Czy  otrzymamy  go,  zobaczymy.  Jeśli
otrzymamy,  zostanie  przeznaczony  na  szlachetny  cel.  Szkoda  tylko,  
że wszystkie szkoły złożyły wnioski na duże granty, a nikt nie zdecydował się
na  te  mniejsze  po  5  tys.  Myślę,  że  pozyskanie  tych  mniejszych  byłoby
łatwiejsze. 
Następnie  dyskutowano  na  temat  wyboru  szkoły  po  skończeniu  gimnazjum.
Członkowie będący uczniami liceum zachęcali  do pójścia właśnie do niego.  
Jak  dodał  sam przewodniczący –  w liceum wiele  się  zmieniło,  mamy wiele
ciekawych wycieczek, nowości, są organizowane wycieczki do innych szkół na
promocje. 
A czy ktoś z Was wybiera się może do Lipin, zapytała pani Iwona Lepa. Wśród
naszych znajomych nikt, odpowiedzieli członkowie liceum. Teraz bardzo ważna
jest matura, średnia liczy się w niedużym stopniu.
W  naszej  szkole  ZDZ-cie,  teraz  więcej  osób  zdecydowało  się  przystąpić  
do  matury.  Osoby  te  kierują  się  tym,  że  mając  zawód  fajnie  byłoby  mieć  
i  maturę.  Dzięki  niej,  w  przyszłości  można  zrobić  sobie  magistra.  Ogółem
nauczanie w naszej szkole jest na wysokim poziomie. Jeżeli  ktoś chce, to na
pewno maturę zda, dodał Maciej Kraus.
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Należy  dodać,  że  brakuje  nam  osób  w  innych  zawodach.  Ogólnie  mówiąc
brakuje Zawodówek. Dużo osób znajduje pracę po szkołach branżowych, dodała
pani Iwona Lepa.
Duże znaczenie ma tu odbycie praktyk. Nie wszyscy pracodawcy, przyjmując
osobę na praktykę, przyuczają ją do zawodu, dodał przewodniczący.  
Osoby,  będące  teraz  na  praktykach  gastronomicznych  w  Restauracji  „Leo”,
zajmowały  się  wszystkim,  gotowaniem,  sprzątaniem,  zmywaniem,  dodała  
Anna Pęzik.
Niektóre  szkoły,  prowadzą  same  swoje  warsztaty,  np.  samochodówki.  Mają
swojego  opiekuna  prowadzącego,  odpowiedzialnego  za  przeprowadzenie
praktyk. Duże znaczenie, ma tutaj nie tylko wiedza książkowa ale praktyczna,
dodał przewodniczący.
A co możecie powiedzieć o swoich nauczycielach, zapytała pani Iwona Lepa.
Członkowie,  stwierdzili,  że co niektórzy chociaż mają wiedzę nie potrafią ją
przekazać. Poza tym są mili, sympatyczni.
Następnie  pani  Iwona  Lepa,  zapytała,  czy  wśród  członków  rady  są  osoby
biorące udział w wyjeździe do Neustadt.
Jadą  zarówno  uczniowie  z  Gimnazjum   jak  i  z  Liceum,  odpowiedzieli
członkowie.
W trakcie dalszej rozmowy, pani Iwona Lepa zapytała o próbne matury oraz ile
osób  zdaje  ją  w rozszerzonym programie.  Członkowie  stwierdzili,  że  każdy
zdaje  w rozszerzonym programie,  a  pierwsza matura próbna wypadła lepiej  
od drugiej.
Poruszono również sprawę stroju obowiązującego w gimnazjum. Jak wynika  
z  rozmów,  stanowi  to  dla  dyrekcji  bardzo  duży  problem.  Problem,  
to nieodpowiedni dobór kolorów oraz wiele innych mało istotnych według nas
spraw. Młodzież, skarży się, że nie czuje się tam swobodnie. Wszystko jest pod
nadzorem. Nie ma praw ucznia, przynajmniej o tym nie wiemy.      
W  związku  z  brakiem  dalszych  pytań  Przewodniczący  Młodzieżowej  Rady
Gminy, dziękując wszystkim za przybycie zamknął posiedzenie.

Szczegółowa treść posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest zarejestrowana 
na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady.

Protokołowała Przewodniczący Rady Młodzieży

Marzanna Krupka Łukasz Wieczorek
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